«ХЛЕБНИКОВО ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ХЛЕБНИКОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля  2017  года  № 14
Об утверждении  перечня объектов  ремонта автомобильных дорог общего пользования  населенных пунктов  муниципального  образования «Хлебниковское сельское поселение»
В целях реализации решения Собрания депутатов муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» от 18.12.2013 года № 379 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» и постановления администрации муниципального образования «Мари-Турекский  муниципальный район» от 14.02.2017 года № 64 «Об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» в 2017 году», администрация муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»                п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов ремонта автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счёт средств муниципального дорожного фонда муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»

О.А.Протасова
УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»

от   27  февраля  2017 г. № 14
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов  ремонта автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет за счёт средств муниципального дорожного фонда муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район».

	№ п/п
	Наименование

 направления

 расходования средств, наименование

 объектов
	Заказчик
	Дата и номер положитель-ного заключения государ-ственной

экспертизы проектов
	Сроки произ​водства работ (начало-окончание)
	Мощ-ность по проектно-сметной документации, м2
	Стоимость в ценах соответствующих лет, тыс. руб.
	Объем финансирования, всего,

тыс. руб.
	В том числе за счет

	Долевое участие бюджета муниципального образо-вания, %
	Плановое

 значение

 целевого

показателя результа-тивности

 предос-тавления

субсидий,

м2

	средств муниципального дорожного фонда МО «Мари-Турекский муниципальный район».
	бюджета муни-ципаль-ного

образо-вания, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	ВСЕГО

	549,796
	549,796
	538,800
	10,996
	2%

	в т.ч. пообъектно

	1
	Восстановление изношенного покрытия на автомобильной дороге общего пользования муниципального значения ул. Свободы, с.Хлебниково МО "Хлебниковское сельское поселение".
	Администрация МО «Хлебниковское сельское поселение»

	0501.05.2017
3131.08.2017
	-
	549,796
	549,796
	538,800
	10,996
	2%

СОГЛАШЕНИЕ

о предоставлении в 2017 году из бюджета муниципального образования
«Мари-Турекский муниципальный район» бюджету муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»
субсидии бюджетам поселений на осуществление   целевых   мероприятий

в отношении дорог общего пользования местного значения
№ __________

п. Мари-Турек

«___» _____________2017 г.

                                                                     (в редакции от 21 декабря 2016 г. № 206)

Администрация муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район», именуемое в дальнейшем «Администрация », в лице главы администрации Решетова Сергея Юрьевича, действующего на основании  Устава, с одной стороны, и Администрация муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», именуемая в дальнейшем «Муниципальное образование», в лице   главы администрации Протасовой Ольги Александровны, вместе,  именуемые в дальнейшем "Стороны" в целях реализации решения собрания депутатов муниципального образования « Мари-Турекский  муниципальный район» от 18 декабря  2013 г. № 379  «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район», постановления   Администрации муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» от 14 февраля  2017 г. № 64 «Об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования "Мари - Турекский муниципальный район" в 2017 году» заключили настоящее Соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем.

1. Предмет соглашения

1.1. Настоящее Соглашение определяет порядок организации предоставления в 2017 году, из средств муниципального дорожного фонда муниципального образования  «Мари-Турекский муниципальный район», субсидии на  капитальный ремонт и  ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»,  перечисляемых в доход бюджета муниципального образования по коду бюджетной классификации 992 2 02 20216 10 0000 151 «Субсидии бюджетам поселений на осуществление   целевых   мероприятий в отношении дорог общего пользования местного значения» в сумме  538800 (пятьсот тридцать восемь тысяч восемьсот) рублей.

2. Обязанности и права Сторон

2.1. Администрация:

 2.1.1. В пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств перечисляет субсидию в доход бюджета муниципального образования
« Хлебниковское сельское поселение» 538800 (пятьсот тридцать восемь тысяч восемьсот) рублей.

2.1.2. Имеет право:

приостанавливать финансирование в случае невыполнения муниципальным образованием  обязательств по настоящему Соглашению;

осуществлять выборочный мониторинг качества выполняемых работ, применяемых дорожно-строительных материалов, конструкций и изделий.

2.2. Муниципальное образование:

2.2.1. Обеспечивает представление в Администрацию  в течение 30 дней  после заключения соглашения:

копии нормативного акта муниципального образования, утверждающего перечень объектов с указанием объемов средств на финансирование расходного обязательства, источником финансового обеспечения которого является субсидия, с учетом установленного уровня софинансирования не ниже 2 процентов общего объема финансирования по указанным работам;

2.2.2. Обеспечивает направление средств бюджета муниципального образования на софинансирование работ по объектам капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов на 2017 год, в размере не менее 10746 (десять тысяч семьсот сорок шесть) рублей.
2.2.3. Утверждает Перечень объектов капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов на 2017 год в соответствии с нормативным актом муниципального образования (далее – Перечень).
2.2.4. Обеспечивает представление в Администрацию  заверенных
в установленном порядке копий заключений государственной экспертизы по капитальному ремонту и копий утвержденных сводных сметных расчетов стоимости работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов в срок до начала процедуры проведения торгов.
2.2.5. Представляет  в Финансовый отдел муниципального образования "Мари - Турекский муниципальный район" по прилагаемой форме (приложение № 1) ежеквартальный отчет об  использовании бюджетных ассигнований  на капитальный ремонт и ремонт объектов, включенных в Перечень, включая расходы, источником финансового обеспечения которых является субсидия и средства бюджета муниципального образования, а также о достигнутых значениях целевых показателей результативности предоставления субсидии в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным,  а также отчет о выполнении обязательств в целом за текущий год не позднее 10 января года, следующего за отчетным.
2.2.6. Обеспечивает:

- целевое  и эффективное  использования субсидии;

- соблюдение сроков выполнения работ в соответствии с графиками производства работ, качеством выполняемых работ, применяемых
дорожно-строительных материалов, конструкций и изделий на объектах, включенных в Перечень;

2.2.7. Обеспечивает достижения целевого показателя результативности предоставления субсидии – увеличение площади поверхности автомобильных дорог и сооружений на них в муниципальном образовании, приведенных в нормативное состояние, в объеме   _____ м2;
2.2.8. Обеспечивает  приемку  выполненных работ на объектах, включенных в Перечень, в соответствии с утвержденной проектно-сметной документацией, учет объемов и стоимости выполненных и оплаченных работ;

2.2.9. Не допускает  использования субсидии на финансовое обеспечение объекта в части, превышающей его сметную стоимость, утвержденную в установленном порядке.

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае отсутствия у муниципального образования потребности
в выделенной (полученной) в 2017 году субсидии, за исключением случаев экономии средств в результате проведенных конкурсных процедур, остаток субсидии подлежит возврату в 2017 году не позднее 10 рабочих дней с момента возникновения обстоятельства, свидетельствующего о прекращении потребности муниципального образования в указанной субсидии, путем перечисления муниципальным образованием  указанных средств в бюджет  муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район».

В случае экономии субсидии в результате проведения конкурсных процедур, муниципальное образование вправе использовать сэкономленные средства на те же цели при условии внесения соответствующих изменений
в Перечень и письменным согласованием с Администрацией.

3.2. Муниципальное образование во всех случаях использования субсидии, в том числе при заключении муниципальных контрактов и их финансировании, должно обеспечить уровень софинансирования расходов
за счет субсидии и средств бюджета муниципального образования
в пропорциях, установленных настоящим Соглашением.

3.3. В случае если в отчетном финансовом году Муниципальным образованием  не достигнуто значение показателя результативности предоставления субсидии, установленное соглашением, субсидия в очередном финансовом году такому муниципальному образованию не предоставляется до устранения муниципальным образованием отставания от установленного значения показателя результативности предоставления субсидии.
3.4. В случае нарушения муниципальным образованием  обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, Администрация  приостанавливает предоставление субсидии бюджету муниципального образования до устранения муниципальным образованием  нарушений.

3.5. При приостановлении предоставления субсидии или сокращении её объёмов, а также при взыскании в доход бюджета муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» использованной не по целевому назначению субсидии ответственность за несвоевременное завершение объектов несет муниципальное образование.  Приостановление предоставления средств или сокращение объемов финансирования за счет субсидии на текущий год не влечет в указанных случаях возникновения обязательств бюджета муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» по увеличению финансирования этих объектов в последующих периодах.
3.6. Стороны не несут имущественной и иной ответственности
за полное или частичное невыполнение обязательств по настоящему Соглашению, если докажут, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы.

4. Порядок разрешения споров

4.1. Споры и разногласия, которые могут возникать при реализации настоящего Соглашения, Стороны будут стремиться разрешать путем  переговоров и служебной переписки.

4.2. В случаях, когда достижение взаимоприемлемых решений оказывается невозможным, спорные вопросы между Сторонами разрешаются в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
5. Особые условия

5.1. Изменения в связи с инфляцией объема финансирования за счет средств  бюджета муниципального образования «Мари - Турекский муниципальный район», направляемых на оплату выполненных работ и произведенных затрат, в течение финансового года не производятся.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения обязательств
по настоящему Соглашению, но не позднее 31 декабря текущего финансового года.

6.3. Положения настоящего Соглашения могут быть изменены и/или дополнены в период его действия по взаимному соглашению Сторон.

6.4. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются письменно в форме дополнительных соглашений, подписываемых уполномоченными Сторонами лицами, и с момента подписания являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

7. Юридические адреса и реквизиты Cторон
	Администрация муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район»

	Адрес: 425500, Республика Марий Эл, п. Мари-Турек, ул. Парковая, д.7

л/с 03083Р09922   в УФК по Республике Марий Эл

р/с 40204810600000000023
Отделение  - НБ Республика Марий Эл, г. Йошкар - Ола
БИК 048860001

	Администрация муниципального образования  «Хлебниковское сельское поселение»

Адрес: 425520, Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, с. Хлебниково,  ул. Свободы, д.2
л/с 03083А11633   в УФК по Республике Марий Эл

р/с 40204810600000000078
в ГРКЦ НБ РЕСП. МАРИЙ ЭЛ БАНКА РОССИИ г. ЙОШКАР-ОЛА
БИК 048860001

 Подписи Сторон

	Администрация муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район»
Глава администрации

	Администрация муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»
Главы администрации

	_________________С.Ю. Решетов
       (подпись)                       (ФИО)

	____________   О.А. Протасова

       (подпись)                   (ФИО)

	МП

	МП